РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУНАШАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 06.10.2016 г. № 22
«О делегировании полномочий по решению вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга, обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры»
Руководствуясь ст. 14 и ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муслюмовского сельского поселения Совет депутатов Муслюмовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Передать Администрации Кунашакского муниципального района полномочия, предусмотренные пп. 12 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры с 01.01.2017 г.
2. Поручить Администрации Муслюмовского сельского поселения заключить с Администрацией Кунашакского муниципального района соглашение по осуществлению полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения с передачей функций и полномочий учредителя по отношению к МКУК «Централизованная клубная система» МО «Муслюмовское сельское поселение», а также имущества, находящегося в пользовании учреждения.
3. Настоящее Решение обнародовать на стендах в населенных пунктах поселения и на официальном сайте администрации Муслюмовского сельского поселения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения

                                          А.З. Хафизов